
       KARLOVARSKÝ KRAJ                                                     

           ZASTUPITELSTVO KRAJE 

   

1 

 

Zásady pro provádění změn Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Karlovarského kraje 
 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje se usneslo 

na těchto zásadách pro provádění změn Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Karlovarského kraje (dále jen „Zásady“): 

 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Zásady jsou vydávány na základě § 4 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Při zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského 

kraje (dále jen „Plánu“) se postupuje podle § 4 odst. 1 až 5 zákona o vodovodech a kanalizacích. 

3. Změnou Plánu se rozumí: 

a) Změna technického řešení – trasy, stavby či zařízení navrhovaná v souvislosti se 

zásobováním pitnou vodou nebo odkanalizováním a čištěním odpadních vod v dané obci nebo 

její části nově v porovnání s řešením uvedeným v Plánu. 

b) Změna nákladů, které jsou vyvolané: 

- změnou technického řešení podle předchozího písmene 

- zvýšením nákladů o více než 15 % proti nákladům, které uvádí Plán při stejných 

parametrech. 

c) Změna vyplývající zejména z nových právních předpisů, nově schválených dokumentů 

nebo z nových základních podmínek, za nichž byl Plán zpracován, projednán a schválen. 

d) Změna hranic kraje vymezená ústavním zákonem č.374/1997 Sb., o vytvoření vyšších 

územních samosprávních celků a o změně ústavního zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

e) Změna příslušnosti obce k obci s rozšířenou působností, která je stanovena ve vyhlášce 

Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním 

úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů. 

f) Jiná skutečnost vývoje demografických údajů než byla předpokládána v Plánu. 

Tyto změny podléhají schválení Zastupitelstvem Karlovarského kraje. 

4. Korekcí Plánu se rozumí změnové řešení v trase nebo obdobná změnová řešení u stavby či 

zařízení navrhovaných v souvislosti se zásobováním pitnou vodou nebo odkanalizováním  

a čištěním odpadních vod v dané obci nebo její části nově v porovnání s řešením uvedeným 

v Plánu, pokud se jedná o novou trasu o délce dosahující maximálně desítky metrů (obdobně platí  

pro změnová řešení u staveb či zařízení). Korekce Plánu podléhá schválení Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje jako změna Plánu v případě, kdy  odbor životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje (dále jen „odbor“) vyhodnotí předloženou žádost  



       KARLOVARSKÝ KRAJ                                                     

           ZASTUPITELSTVO KRAJE 

   

2 

o provedení korekce Plánu jako významnou. V opačném případě korekce plánu bude zapracována 

do Plánu odborem po obdržení a vyhodnocení žádosti. 

5. Úpravou Plánu se rozumí ostatní změnová řešení Plánu. Úprava Plánu nepodléhá schválení 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje. Úprava bude zapracována odborem do Plánu po předložení 

žádosti o úpravu Plánu.  

 

Článek II. 

Podmínky podání žádosti 

 

1. Žádost o provedení změny, korekce nebo úpravy Plánu (dále jen „žádost“) může podat: 

a) Karlovarský kraj 

b) Obec (město) 

c) Vlastník, provozovatel nebo zřizovatel vodovodu nebo kanalizace  

d) Sdružení obcí 

e) Ministerstvo zemědělství ČR 

f) Ministerstvo životního prostředí ČR 

g) Ministerstvo zdravotnictví ČR 

 
2. Žádost musí obsahovat všechny náležitosti uvedené v Článku III. těchto Zásad. 

3. Žádost musí být předložena Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí  

a zemědělství písemně a na technickém nosiči dat. 

4. Žádost, která nebude předložena v souladu s tímto článkem nebo nebude obsahovat náležitosti 

uvedené v Článku III. těchto Zásad, vrátí odbor žadateli k doplnění nebo ji zamítne. 

 
Článek III. 

Náležitosti žádosti 

 

1. Žádost musí obsahovat: 

a) Identifikační údaje žadatele, vlastníka a provozovatele vodovodu nebo kanalizace, název 

navrhovaného řešení. 

b) Zdůvodnění návrhu změnového řešení s výslovným uvedením, o jaké změnové řešení se jedná 

ve smyslu těchto zásad. 

c) Návrh změnového řešení, případně aktualizace textové části Plánu tak, jak má být uvedena 

v tzv. „kartě obce“, a to ve formátu PDF. Nový text musí být odlišen od původního textu 

(barva); původní text určený k nahrazení nebo odstranění musí být zřetelně označen (např. 

přeškrtnutím). 

d) Popis změny s uvedením nových návrhových hodnot a technického řešení. 

e) Zakreslení změny do mapy v měřítku 1 : 10 000 nebo podrobnějším. 

f) Návrh změny grafické části Plánu pro GIS: 



       KARLOVARSKÝ KRAJ                                                     

           ZASTUPITELSTVO KRAJE 

   

3 

- digitální mapový podklad (formáty dat – koncovky souborů SHP, DGN,DXF, DWG) 

s popisem každé vrstvy (co je v ní uloženo) 

- kopie výkresové dokumentace z projektové dokumentace pro územní řízení nebo 

stavební povolení, nebo  

- zákres nových staveb do libovolného vhodného mapového podkladu, nebo  

- data z geodetického zaměření realizované stavby (pro převedení navrhovaného stavu do 

stávajícího stavu již realizované stavby) 

g) Harmonogram realizace změnového řešení. 

h) Výpočet nákladů na realizaci změnového řešení stanovený podle platného metodického 

pokynu Ministerstva zemědělství pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací 

(aktualizované) ceny objektů do Vybraných údajů majetkové evidence vodovodů a 

kanalizací, pro Plány rozvoje vodovodů a kanalizací a pro Plány financování obnovy 

vodovodů a kanalizací (pokud je obec v Plánu rozdělena na místní části, je nutné provést 

výpočet pro každou místní část odděleně). 

i) Stanoviska subjektů stanovených v ustanovení § 4 odst. 3 zákona o vodovodech a 

kanalizacích k navrhovanému změnovému řešení. 

j) Pokud žadatel nejedná při vyřizování změnového řešení samostatně, předloží jeho zástupce 

k žádosti plnou moc pro zastupování. 

 

2. Odbor je oprávněn vyžádat si další potřebné doklady nebo odborné posudky pro posouzení 

změnového řešení. 

 

 
Článek IV. 

Přijímání žádostí a průběh jejich vyhodnocení a schvalování 

 

1. Žádosti přijímá odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje 

průběžně. 

2. Odbor zkontroluje náležitosti žádosti, žádost vyhodnotí a zpracuje. 

3. V případě žádosti o úpravu Plánu dle Článku I. odst. 5. těchto Zásad nebo v případě žádosti o 

korekci Plánu, která nebude vyhodnocená odborem jako významná dle Článku I. odst. 4. těchto 

Zásad, provede odbor aktualizaci Plánu dle změnového řešení navrhovaného v žádosti do 60 dnů 

od obdržení žádosti. 

4. Žádost o změnu dle Článku I. odst. 3 těchto Zásad a žádost o korekci Plánu, která bude 

vyhodnocená odborem jako významná dle Článku I. odst. 4. těchto Zásad, předloží odbor Radě 

Karlovarského kraje k projednání a následně Zastupitelstvu Karlovarského kraje k projednání a 

schválení změnového řešení.  

5. Aktualizaci Plánu dle změnového řešení navrhovaného v žádosti projednané a schválené podle 

předchozího odstavce provede odbor do 30 dnů od schválení změnového řešení Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje. 

6. Jednou ročně, vždy k 31. 12., budou orgánům kraje odborem předloženy souhrnné informace o 

provedených aktualizacích Plánu za uplynulý rok. 



       KARLOVARSKÝ KRAJ                                                     

           ZASTUPITELSTVO KRAJE 

   

4 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 123/04/10 ze 

dne 15. 4. 2010. 

2. Zrušují se Zásady pro provádění změn „Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského 

kraje“ schválené Zastupitelstvem Karlovarského kraje  usnesením č. ZK 142/07/06 ze dne  

13. 7. 2006. 

3. Tyto zásady nabývají účinnosti ke dni 1. 5. 2010. 

 

 

 
………………………………… 

 Hejtman Karlovarského kraje 

 


